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ویژه های خراسان

چهره ها و گفته ها 

بالاخره درس مهم سیل به 
مسئولان دولتی ابلاغ شد

بر اساس ابلاغیه روزهای اخیر یک نهاد مسئول 
به همه استانداران و مدیران اجرایی در سراسر 
کشور، با توجه به مصوبات سال های گذشته 
شماره  نامه  تصویب  همچون  دولــت  هیئت 
105600 و نتایج به دست آمــده از حوادث 
طبیعی ماه های گذشته، مدیران مربوط موظف 
انــد در راســتــای کاهش هزینه ها و مدیریت 
هرچه بهتر منابع مالی دولت، به منظور جبران 
خسارات ناشی از مخاطرات طبیعی از ظرفیت 
بیمه استفاده و برای بیمه کردن اموال منقول 
و غیرمنقول دستگاه زیر مجموعه خود اقدام 
کنند. گزارش این موضوع برای اعضای کابینه 

ارسال خواهد شد.

لغو یک دستور نظارتی کابینه پس 
از 6 ماه

پــس از آن کــه یــک مسئول ارشــد اجــرایــی در 
ابلاغیه بهمن ماه سال گذشته خود به اعضای 
کابینه تاکید کرد، با توجه به تصمیم دولت، در 
صورت واگذاری پروژه های مربوط به حفاظت، 
احیا و به ســازی محیط زیست به تشکل های 
غیردولتی و تعاونی ها، باید برای بررسی وضعیت 
هیئت مدیره یا هیئت امنای این مجموعه های 
غیردولتی اقـــدام کــرد تــا مشمول ممنوعیت 
مداخله وزیران و کارمندان دولت در معاملات 
دولتی نشوند، یک نهاد نظارتی در نامه روزهای 
خود به دولت تاکید کرده این نوع دستور دولت، 

مغایر با قوانین است و باید لغو شود.

طرفدار مشارکت بالا در انتخابات
فاطمه سعیدی عضو فراکسیون امید مجلس با 
اشاره به این که اصلاح طلبان برای تدارک سازی 
مقدماتی به منظور حضور جدی و حداکثری در 
انتخابات و نحوه این حضور بحث و رایزنی می 
کنند، گفت: فراموش نکنیم اصلاح طلبان تنها 

هستند  سیاسی  گروهی 
ــه در حـــرف و عمل  ک

ــدار مشارکت  ــرف ط
بـــــــالای مــــردم 

هــســتــنــد. /
ایرنا

شورایی که رفوزه شد!

محمد نعیمی پور، عضو حزب اتحاد ملت با اشاره 
به این که شورای عالی سیاست گذاری، مجموعه 
تشکیلاتی سازمان دار نیست، گفت: این شورا در 

سال ۹6 و در انتخابات 
شــوراهــا رفـــوزه شد. 

/ایرنا

حکم دادگاه بدوی محمدرضا 
خاتمی ابلاغ شد 

ــلاغ حکم  اب از  خبرگزاری میزان روز گذشته 
بدوی دادگاه محمدرضا خاتمی از طریق سامانه 
ــزارش، شعبه 105۷  ثنا خــبــرداد. بنابراین گ
مجتمع قضایی کارکنان دولت که ریاست آن را 
قاضی عالیشاه برعهده دارد، پس از اعلام ختم 
رسیدگی، رای مذکور را صادر و ظهر دیــروز به 
محمدرضا خاتمی ابــلاغ کــرده اســت. میزان، 
جزئیات حکم را اعلام نکرد اما خبرگزاری فارس 
ــاره نوشت کــه »حکم دو  ســال حبس  درایـــن ب
تعزیری«  به جرم »نشر اکاذیب به قصد تشویش 
اذهان عمومی« صادر شده است. هفته گذشته 
غلامحسین اسماعیلی گفته بود که حکم رضا 
خاتمی صادر شده است. با این حال امیرحسین 
آبــادی، وکیل محمدرضا خاتمی از محکومیت 
موکلش به دو ســال حبس تعزیری اظهار بی 
اطلاعی کرد و گفت: »حکم صادر شده ولی هنوز 
ابلاغ نشده است.« خود محمدرضا خاتمی هم در 
گفت و گو با ایلنا از صدور حکم ابراز بی اطلاعی 
کرد و گفت: حکمی به دست من و وکلایم حتی 
به صورت الکترونیک نرسیده است. به گزارش 
ایسنا، خاتمی در آذر ۹۷ در برنامه اینترنتی »رو در 
رو« در پاسخ به سوالی درباره انتخابات 88 مدعی 
تقلب شده بــود. روز گذشته نیز روزنامه شرق 
در گفت و گو با عباسعلی کدخدایی سخنگوی 
شورای نگهبان از وی پرسید: »شورای نگهبان 
ــای محمدرضا خاتمی  به ادع واکنش رسمی 
داشته است؟« که کدخدایی پاسخ داد: »خیر هیچ 
ادعایی نداریم و شکایتی هم مطرح نکرده ایم.« 
احضار خاتمی طبق قاعده جدید قوه قضاییه 
انجام شده است که براساس آن  چنان چه افراد 
حقیقی یا حقوقی ادعاها یا اتهام زنی هایی را 
متوجه دیگران کنند باید ظرف مدت 10 روز،  

اسناد و مدارک خود را ارائه دهند. 

یک منبع آگاه در گفت وگو با خراسان جزئیات گام دوم ایران را برای افزایش سطح غنی سازی درپاسخ به بی عملی اروپا تشریح کرد 

عملیات عبور از 3.67 درصد 

3.67 درصد در برجام	 
براساس بند پنجم متن اصلی برجام، جمهوری 
ــران تعهد داده بــود که از 2۷ دی  اسلامی ای
13۹4 تا 26 دی 140۹ طی مدت 15 سال 
و بر اساس برنامه بلندمدت خود، سطح غنی 
سازی اورانیوم را تا سقف 3.6۷ درصد نگه دارد 
که البته این تعهد در قبال رفع تحریم ها پذیرفته 
شده بود و حالا که تحریم ها بازگشته اند دیگر 
دلیلی برای پایبندی ایران به برنامه 15 ساله 
ارائه شده به آژانس و از جمله حفظ سطح غنی 

سازی 3.6۷ درصد وجود ندارد.

به راحتی جابه جایی یک کپسول 	 
اما ایران عملا و روی زمین برای انجام گام دوم 
یعنی عبور از غنی سازی 3.6۷ درصد اورانیوم 
چه اقدامی می کند؟ کار در ظاهر ساده و سریع 
است. مدیر مجتمع غنی سازی نطنز که مجری 
این طرح هم به شمار می رود، پیشتر به خراسان 

گفته بود که این اقدام »به راحتی« انجام شدنی 
است و به قول او »نهایت کار این است که کپسول 
نصب شده 0.۷ درصــد اورانیوم طبیعی را از 
ابتدای زنجیره های سانتریفیوژ برمی داریم و 
یک کپسول دیگر را که حاوی مواد غنی شده تا 
3.6۷ درصد است، جایگزین و شیر کپسول را 

باز می کنیم.«

در عمل چه فرایندی طی می شود؟	 
اگر بخواهیم جزئی تر به موضوع نگاه کنیم، باید 
گفت برای انجام این فرایند ابتدا سیلندرهای 
حاوی خوراک UF6 غنی شده تا 3.6۷ درصد که 
در انبار مواد غنی شده سایت نطنز و زیر نظر آژانس 
بین المللی انرژی اتمی قرار دارند به آبشارهای 
سانتریفیوژIR1 متصل وسپس گـــازUF6  به 
گروهی از آبشارها تزریق می شود. محصول آبشار 
اول میزان مواد با غنای مورد نیاز ماست و یک تا 
2 درصد مواد تهی شده هم دارد. از سوی دیگر 
در آبشار دیگری که به آبشار اولی وصل است ، 
مواد تهی شده یک تا 2 درصد را وارد می کنیم که 
دوباره غنی و خودش خوراک آبشار اولی می شود 
تا به درصد مورد نیاز ما برسد. انتهای این فرایند 
مــوادی با غنای  مورد نیاز به عنوان محصول و 
موادی با غنای 0.۷ درصد به عنوان »تهی شده« 
به ما می دهد که برابر با UF6 طبیعی غنا دارد که 
همین تهی شده می تواند به عنوان خوراک برای 

غنی سازی در مراحل دیگر استفاده شود.
جزئیات بیشتری از این اقدام ایران را یک منبع 
آگاه در سازمان انرژی اتمی که مایل بود نامش 

در گزارش ذکر نشود، در اختیار خراسان گذاشته 
است. این که عبور کشورمان از 3.6۷ درصد 
غنی سازی در صورت دستور به سازمان انرژی 
اتمی در کمتر از یک روز انجام پذیر است نکته 
مهم و تفاوت بــزرگ گام دوم ایــران با گام اول 
یعنی عبور حجم اورانــیــوم غنی شده ایــران از 
300 کیلوگرم است که حداقل 50 روز به طول 
انجامید. همچنین گام دوم در مجتمع غنی 
سازی نطنز انجام می شود و فعلا غنی سازی 
در سایت فردو در دستور کار ایران نیست ضمن 
این که شنیده می شود این عبور از غنای 3.6۷ 
درصد در روز جاری با همان تعداد ماشین های 
موجود یعنی 5060 سانتریفیوژ IR1 عملیاتی 
می شود و کشورمان افزایش تعداد ماشین ها را 

در این مرحله نخواهد داشت.

نیاز ایران غنی سازی چند درصد است؟	 
توضیح  در  کشورمان  مقامات  همه  تاکنون 
وضعیت بعد از عبور ایران از غنای 3.6۷ درصد 
و این که چه درصد غنی سازی را ادامه می دهیم 
گفته اند که نیاز و ضرورت های کشور این درصد 
را تعیین می کند اما ایران حداقل سه نیاز برای 
غنی سازی صلح آمیز خود در چارچوب برنامه 
طولانی مدت غنی سازی اش دارد که شامل غنی 
سازی برای تولید برق، تولید رادیو دارو و استفاده 

به عنوان سوخت موتور پیشران است.

سوخت 20 درصد ایران رو به پایان است	 
تهران همواره اعلام کرده مهم ترین هدفش 

در صنعت هسته ای، تولید بــرق اســت و اگر 
ایران بخواهد به منظور تهیه سوخت هسته ای 
خود برای نیروگاه های اتمی آینده اش کاری 
ــدود 5 درصد  ــازی ح ــد، به غنی س انجام ده
نیازدارد. همچنین ایران یک سابقه بد در تامین 
سوخت 20 درصدی راکتور تهران که تولید 
رادیوداروهای مهم و حساس کشور برای درمان 
بیماری های صعب العلاج را برعهده دارد، از 
سوی غرب در گذشته تجربه کرده است. در دهه 
80 زمانی که سوخت 20 درصد این راکتور رو 
به پایان بود و خطر توقف ساخت رادیو داروهای 
حیاتی بیماران سرطانی وجود داشت، غربی 
ها از فروش سوخت 20 درصد به ایران امتناع 
کردند و خطر وقوع یک فاجعه انسانی را به وجود 
آوردند که در آن برهه با تلاش نیروهای جوان 
و متخصص، این سوخت پیچیده و راهبردی 
تولید شد. اکنون نیز برخی شنیده ها بیانگر 
آن است که این سوخت در میان مدت به پایان 
خواهد رسید که بر این اساس نیاز دوم ایران در 
افزایش غنی سازی، تهیه سوخت 20 درصد 
این راکتور است. در کنار این دو نوع سوخت، 
ایران در سال های اخیر پروژه ساخت پیشران 
هسته ای برای استفاده در کشتی ها را نیز اعلام 
کرده است که این پروژه، تولید سوختی با غنای 
بالاتر از 3.6۷ درصد را برای کشورمان توجیه 
پذیر می کند.البته تصمیم گیر در این حوزه ها 

نهادهای بالا دستی نظام هستند.

ایــران همچنان آمــاده بازگشت به شرایط 	 
قبل است

البته با وجــود عملیاتی شــدن ایــن دو گــام و 
نیازهای هسته ای کشورمان، تهران همچنان 
ــاده گفت و گو به منظور باز شدن  خود را آم
راهی برای بازگشت نشان داده به این شرط 
که منافع ایران حفظ شود . کشورمان یک سال 
را با شدیدترین تروریسم اقتصادی علیه خود 
گذرانده و حالا وقت نشان دادن اراده و توان 
اروپا برای زنده نگه داشتن برجام است.  آن ها 
همچنان می توانند با برآورده کردن مطالبات 
به حق تهران، آب رفته را به جوی بازگردانند تا 
به گفته روحانی ظرف چند ساعت همه چیز به 

شرایط 18اردیبهشت برگردد.

هــادی محمدی – امــروز موعد عملی 
ــدام متقابل  ــ ــن گـــام اق ــی شـــدن دوم
جمهوری اسلامی ایران بر اساس مواد 
26 و 36 برجام برای کاهش تعهدات 
هسته ای اش پس از یک ســال صبر 
راهبردی و فرصت دادن به دیپلماسی 
اســت، فرصتی که اروپــا بــرای منتفع 
کردن ایران از مزایای توافق هسته ای 
پس از خروج آمریکا، به راحتی از دست 
داد و حالا به قول رئیس جمهور، تنها 
فرصت »بیانیه دادن و اظهار تاسف 
کردن« دارد. طبق اعلام رسمی دکتر 
روحانی و بیانیه شورای عالی امنیت 
ملی در 18اردیبهشت ماه، امروز ایران 
از سقف غنی سازی 3.67 درصد می 
گذرد. یک منبع آگاه در سازمان انرژی 
اتمی در این باره به خراسان گفت که 
»عبور ایران از این درصد غنی سازی 
در کمتر از یک روز انجام خواهد شد و 
از این پس کشورمان غنی سازی خود 
را بر اساس نیاز و ضــرورت های صلح 

طلبانه خود ادامه خواهد داد.« 


